[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 065 - 2020
Solicita informação sobre retirada de Adicional Local Exercício da folha de pagamento de alguns funcionários.

Considerando-se informações de alguns servidores desta municipalidade quanto ao não recebimento do adicional local exercício nos últimos meses;

Considerando-se que estes alegam não ter sido avisados, muito menos recebido algum tipo de explicação referente ao fato.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Departamento de Recursos Humanos, informe o seguinte:

Procede a informação da retirada do Adicional Local Exercício de alguns funcionários da municipalidade?
Em caso positivo, quantos e quais são os funcionários afetados pela situação?
Em caso positivo, qual a explicação do Executivo para tal fato?
Existe previsão para resolver essa situação?
Plenário Vereador Ivo Zanella, 28 de maio de 2020.

PAULO ROBERTO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”